1 / 2

2022年５月 13日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

 （コード：2146 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2022 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容
 決 定 額

直近の配当予想

（2022 年３月８日公表）

前期実績

（2021 年３月期実績）

基 準 日 2022年３月 31日 2022年３月 31日 2021年３月 31日

1 株 当 た り 配 当 金
24円00銭

（普通配当 24.00）

  17円84銭

（普通配当 17.84）

66円00銭

（普通配当 32.00）

（特別配当 34.00）

配 当 金 総 額 968百万円 720百万円 2,663百万円

効 力 発 生 日 2022年６月 27日 － 2021年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、「総還元性向 30％」を基準と

して、株価水準や事業環境等を総合的に判断の上、配当金及び資本効率の向上に資する自己株式取

得を通じた利益還元を実施する方針を定めております。
当期につきましては、上記の株主還元方針に従い、親会社株主に帰属する当期純利益の 30％の普

通配当を実施いたします。
本日、2022年３月期決算発表に伴い確定した当期の親会社株主に帰属する当期純利益より、剰余

金の配当を上記のとおり修正し、１株当たり配当金 24円 00銭（総還元性向 30.8％）とすることを

決議いたしました。

なお、当社は、会社法第 459 条第 1 項の規程に基づき、取締役会の決議によって剰余金の配当を

 2 / 2

行うことが出来る旨を定めております。

（ご参考）
年間配当の内訳
 １株当たり配当金（円）

第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0.00 0.00 0.00
24.00

（普通配当 24.00）

24.00
（普通配当 24.00）

前 期 実 績

（2021 年３月期）
0.00 0.00 0.00

66.00
（普通配当 32.00）

（特別配当 34.00）

66.00
（普通配当 32.00）

（特別配当 34.00）

株主還元施策の実績

以 上

 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
4,968百万円 4,509百万円 4,299百万円 3,140百万円

配 当 総 額 2,499百万円 － 2,663百万円 968百万円

自 己 株 式 取 得 額 － － － －

総 還 元 性 向 50.3％ 0.0％ 62.0％ 30.8％